
Referat af Generalforsamling 2020 i DANMARKS RINGMÆRKERFORENING 
Lørdag den 28. november 2020 kl. 14.00 – 15.45 

Web-baseret. 
 
1: Valg af dirigent og referent: 
 Henning Ettrup og Lars Ulrich Rasmussen. 
 
2: Aflæggelse af beretning (fremsendt). 

Henning Ettrup aflagde beretning, der var kommentarer til serviceniveauet fra ZM og 
 dermed deres økonomi, som er beskåret kraftigt, ligesom besætningen er reduceret med én 
medarbejder  

 Tage Leegaard foreslår at vi arbejder på at ringmærkningen kommer på finansloven. 
 Databasen er ikke blevet opdateret længe og giver ikke de bedste muligheder for at hente 
 data til bearbejdning (Simon Christiansen). 
 Der blev udtrykt frygt for om der var et stort efterslæb med behandling af genmeldinger 
(Hans Skotte Møller) 
 
3: Fremlæggelse af revideret regnskab til godkendelse samt vedtagelse af kontingent: 

Regnskab fremlagt af Tage Leegaard flere mødedeltagere synes det var lidt uklart at læse 
 regnskabet. Tage Leegaard vil se på opstillingen af regnskabet mhp.at gøre det mere 
gennemskueligt. Regnskab dog godkendt. Vi vedtog uændret kontingent på 270 kr. 

 
4: Forslag til budget til godkendelse.  

Der er planer om at bruge ressourcer på PR for ringmærkning i Danmark for at blive mere 
synlige i det offentlige rum også set i lyset af ønsket om at komme på finansloven. 

 
5: Valg til bestyrelsen. 
 På valg efter tur er: Henning Ettrup og Tage Leegaard. Det blev til genvalg. 

Desuden er suppleanterne Kim Skelmose, Bent Jacobsen og Jan Salmonsen på valg (Jan 
ønsker ikke genvalg). Suppleanter blev Kim Skelmose, Bent Jacobsen og Kjeld Tommy 
Pedersen blev valgt. Det blev vedtaget, at bestyrelsen fremover, før generalforsamlingen, 
skal spørge suppleanterne om de er på valg eller ønsker at udtræde. 

 
6: Valg af revisor (på valg: Jens Muff Hansen). 
 Genvalg. 
 
7: Behandling af indkomne forslag og præsentation af årets ringmærker.  
 Der er ikke indkommet forslag til årets generalforsamling. 
 Årets ringmærker er: Morten Jenrich Hansen – Tillykke !! 
 
8: Eventuelt. 
 Drøftelse af om vi skal fortsætte med video møder fremover og hvilket program vi skal 
 vælge. Der er forslag om Google Meet fra Joakim Dybbroe. Det er gratis og han har gode 
 erfaringer med det. 
 Søren Mygind indskød at det ikke er alle der har en googlekonto, hvilket er en betingelse for 
 at bruge programmet. 
 Kjeld ønsker at fremme dialogen med RC, han talte for at få et samarbejde med de 3 
 tyske ringmærkerforeninger. 

Tage og Henning bemærkede at bestyrelsen har fået er godt og tillidsfuldt forhold til RC. 
4 Under mødet indløb melding fra RC om at man havde indgået ny 3-årig aftale med 

Miljøstyrelsen (dog økonomisk dårligere end tidligere), samt at ringsituationen var løst med 
modtagelse af nye ringe. Endelig var bunken af genmeldinger ved at være behandlet. 

 
Referent: Lars Ulrich Rasmussen 


